
 
 
«29» сентября  2020 г.                                                                                                                         № 640 /ОД 

 

О проведении диагностических 

тестирований по русскому языку с 

использованием контрольных 

измерительных материалов из 

банка оценочных средств АНО 

ДПО «НИКО» 

 

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 

контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации от 31.08.2020 №13-435, во исполнение 

приказа департамента образования Белгородской области от 28 сентября 

2020 года № 2449 «О проведении диагностических тестирований по русскому 

языку с использованием контрольных измерительных материалов из банка 

оценочных средств АНО ДПО «НИКО», с целью организованного 

проведения диагностических тестирований по русскому языку с 

использованием контрольных измерительных материалов из банка 

оценочных средств для процедур контроля и оценки на уровнях начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, включая базовый 

и углубленный уровни изучения русского языка П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Провести диагностические тестирования по русскому языку с 

использованием контрольных измерительных материалов из банка 

оценочных средств для процедур контроля и оценки на уровнях начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (далее - 

диагностические тестирования) с 25 сентября 2020 года по 15 октября 2020 

года в ОГБОУ «Бирюченская СОШ». 

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за 

информационное и организационное сопровождение диагностических 

тестирований в образовательных организациях - участниках диагностических 

тестирований, находящихся на территории Красногвардейского района 

Ульяненко Т.И., главного специалиста отдела оценки качества образования 

управления образования администрации Красногвардейского района.  

3. Муниципальному координатору: 



3.1. Довести до сведения руководителя ОГБОУ «Бирюченская СОШ» 

приказ департамента образования Белгородской области от 28 сентября 2020 

года № 2449 «О проведении диагностических тестирований по русскому 

языку с использованием контрольных измерительных материалов из банка 

оценочных средств АНО ДПО «НИКО». 

3.2. Обеспечить контроль проведения диагностических тестирований по 

русскому языку. 

4. Назначить координатором, ответственным за проведение 

диагностического тестирования в ОГБОУ «Бирюченская СОШ» Якубенко 

Наталью Николаевну. 

5. Якубенко Н.Н., ответственным за проведение диагностического 

тестирования в ОГБОУ «Бирюченская СОШ», организовать проведение 

диагностического тестирования в соответствии с инструкциями, в том числе: 

-  внесение в электронную систему сведений об образовательной 

организации - участнике диагностических тестирований; 

- регистрацию в электронной системе учителей, задействованных в 

проведении диагностического тестирования; 

- получение материалов, размещенных в личном кабинете (инструкции, 

спецификации, контрольные измерительные материалы, критерии, формы); 

- составление расписания проведения диагностических тестирований; 

- определение порядка проведения диагностического тестирования на 

основе методических рекомендаций, размещенных в личном кабинете, в том 

числе: выбранная модель участия, состав учителей — участников, состав 

обучающихся - участников, место и время проведения диагностических 

тестирований, место и время проверки работ обучающихся, список 

ответственных за внесение информации в электронную систему; 

- проведение диагностического тестирования (срок исполнения: до 03 

октября 2020 года включительно); 

- проверку ответов обучающихся согласно рекомендациям (срок 

исполнения: до 09 октября 2020 года включительно); 

- внесение результатов проверки в файлы и загрузку их в электронную 

систему (срок исполнения: до 12 октября 2020 года включительно); 

- заполнение учителями отчетных форм (срок исполнения: до 13 октября 

2020 года включительно); 

- отбор, сканирование работ обучающихся и загрузку в электронную 

систему (срок исполнения: до 14 октября 2020 года включительно). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления образования                             Е.Н. Черняков 

 

 

 
 

Ульяненко Татьяна Ивановна 

3-44-91 

 


